
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 
Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP) 

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066 
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446 

                       E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it   Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

All’ALBO ON LINE  
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
Sez. Bandi di concorso 

 
AL SITO WEB - 

 Area dedicata al PNRR “FUTURA La Scuola per l’Italia di Domani”, 
 Investimento M4C1-2.1 

 
AL D.S.G.A. 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per il reclutamento di un esperto interno formatore 
PNRR M4C1-I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale – 
Azione ANIMATORI DIGITALI” – Avviso interno prot. n. 2915 del 04 maggio 2023.  
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-4994 

CUP: H14D22002450006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 
28 dicembre 2022; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
 
VISTO il Programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 28 dicembre 2022 con delibera n. 3 nel quale 
è stato assunto in bilancio il Progetto M4C1-2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale -Azione Animatori digitali” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR, 
CUP H14D22002450006; 
 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

83
 -

 0
9/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 
2015, n. 107; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la Scuola Digitale al fine 
di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e 
a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 
 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTO l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 - Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR”; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione si rende necessario individuare, tra i docenti 
attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno che si occupi di formazione del 
personale scolastico alla transizione digitale ed al coinvolgimento della comunità scolastica per gli a.s. 2022-
2023 – 2023-2024 nell’ambito del PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione del personale scolastico alla transizione digitale – Azione ANIMATORI DIGITALI”, che, insieme alla 
Dirigente Scolastica e alla DSGA, avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo 
il processo di digitalizzazione della scuola; 
 
CONSIDERATA la rilevanza del ruolo, nell’ottica del continuo miglioramento del servizio e dell’offerta formativa 
dell’Istituto, si richiedono specifiche competenze tecniche e capacità organizzative; 
 
VISTO l’Avviso di selezione interna per il conferimento di un incarico individuale di docente formatore per 
attività di formazione in presenza al personale scolastico alla transizione digitale ed al coinvolgimento della 
comunità scolastica per gli a.s. 2022-2023 – 2023-2024, prot. n. 2915 del 04 maggio 2023; 
 
VISTA la candidatura pervenuta via PEO della Professoressa De Cesare Sandra assunta al ns. Prot. n. 3307 del 17 
maggio 2023; 
 
TENUTO CONTO che non sono pervenute ulteriori istanze per la copertura dell’incarico di cui all’avviso prot. n. 
2915 del 04 maggio 2023;  
 
VISTA la Nomina della Commissione per la valutazione delle candidature dell’Avviso interno per titoli 
comparativi per la selezione e il reclutamento di un docente esperto interno a questo Istituto, per l'attuazione 
dell'Azione "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitaleper il personale scolastico" di cui 
alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, per gli anni 2022/2024, prot. n. 2915 del 04 maggio 2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione dei titoli per il reclutamento di un esperto interno PNRR 
M4C1-I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale – Azione 
ANIMATORI DIGITALI” convocata per le vie brevi; 
 
VISTA la Graduatoria provvisoria dell’Avviso di selezione per il reclutamento di un Animatore digitale, Prot. n. 
3455 del 23 maggio 2023 pubblicata all’Albo on line pari data; 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

83
 -

 0
9/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



CONSIDERATO che dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie non sono stati presentati reclami; 
 
VISTI gli interessi pubblici connessi alla trasparenza e alla chiarezza dei contenuti  

 
DETERMINA 

l’approvazione e la pubblicazione all’Albo online della graduatoria definitiva per il reclutamento di un formatore 
esperto interno PNRR M4C1-I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale – Azione ANIMATORI DIGITALI” come segue: 
 
 

Cognome e nome Titoli di 
studio 

Titoli 
culturali 

Esperienze 
professionali 

Totale 
punteggio 

  DE CESARE SANDRA 20 1 10 31 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 
e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Luigia Romagni. 

 
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate e sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

A
P

IC
80

90
06

 -
 A

54
51

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

83
 -

 0
9/

06
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2023-06-09T18:18:37+0200
	LUIGIA ROMAGNI




